摘 録

会議名  令和６年度第２回刈谷市文化財保護審議会

日 時  令和６年７月３０日（火） 午後１時３０分～午後３時３０分

場 所  刈谷市歴史博物館講座室

出席者  委員：松原啓治、渡部貫道、川﨑みどり、鷹巣純、平野仁也、神谷真佐

子（敬称略）

     事務局：田代英徳（歴史博物館長）、新田温子（歴史博物館館長代理）、

鵜飼堅証（歴史博物館専門員）、永井優香子（歴史博物館学芸員）、野村

啓輔（歴史博物館学芸員）

内 容

１ あいさつ

２ 協議事項

（１）市指定文化財について【非公開】

（２）県内研修の開催について

  研修先の豊田市博物館に連絡したところ、バックヤード見学は１０月下旬以降

が良いとのことであった。そのため再度日程調整を行い、１１月１２日（火）に

決定した。

  今後、事務局が先方と日程調整を行う。

３ 事務連絡

（１）次回日程について

（事務局）１０月８日（火）に、刈谷市歴史博物館で審議を行う。

 《委員了承》

以上